Phụ lục số 3

(Ban hành kèm theo Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH NINH THUẬN
TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH

MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-TTNSVSMTNT

Ninh Thuận, ngày     tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện chuyển đổi thành công ty cổ phần

tại ngày 06/5/2025

Kính gửi:  - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - Bộ Tài chính;

 - Ban chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp;

 - Ban chỉ đạo Nhà nước về đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn

 vị sự nghiệp công lập.

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn báo cáo kết quả thực

hiện chuyển đổi thành công ty cổ phần như sau:

STT
Nội dung triển khai

thực hiện

Đã

thực

hiện

Thời điểm thực hiện Số liệu

1
Thành lập Ban Chỉ đạo

và Tổ giúp việc
x

- Quyết định số 153/QĐ-UBND

ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc kiện toàn Ban

chỉ đạo chuyển đổi đổi Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn thành Công ty cổ phần

(thay thế QĐ số 574/QĐ-UBND

ngày 11/10/2024).

- Quyết định số 378/QĐ-BCĐ

ngày 24/3/2025 của Ban chỉ đạo

chuyển đổi đổi Trung tâm Nước

sạch và VSMTNT thành Công ty

cổ phần về việc kiện toàn Tổ giúp

việc Ban chỉ đạo chuyển đổi đổi

Trung tâm Nước sạch và

VSMTNT thành Công ty cổ phần

(thay thế QĐ số số 1421/QĐ-BCĐ

ngày 28/10/2024).

2

Quyết định công bố giá

trị đơn vị sự nghiệp công

lập

X

Quyết định số 272/QĐ-UBND

ngày 30/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê

duyệt và công bố giá trị Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn chuyển đổi thành công

ty cổ phần thời điểm 31 tháng 12

năm 2023

 Trong đó:

2.1
Giá trị thực tế phần vốn

nhà nước (triệu đồng)
  584.647

2.2

Giá trị thực tế phần vốn

nhà nước sau khi xác

định lại (triệu đồng)

  1.172.572

3
Quyết định phê duyệt

phương án chuyển đổi

 Trong đó:

3.1 Vốn điều lệ (triệu đồng)

3.2
Giá trị vốn Nhà nước

(triệu đồng)

4

Thực hiện bán đấu giá

công khai cổ phần lần

đầu

5

Tình hình cấp giấy

chứng nhận đăng ký kinh

doanh công ty cổ phần

lần đầu

6

Quyết toán cổ phần hóa

tại thời điểm đăng ký

kinh doanh lần đầu

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thúy Hồng

		thuyhong.ttns@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-07T07:06:34+0700

		2025-05-07T07:15:40+0700

		2025-05-07T07:15:55+0700

		ttnsvsmt@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-07T07:16:30+0700